
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS  

CAMPUS FORMIGA 

GABINETE DO DIRETOR-GERAL 
Rua São Luiz Gonzaga, s/n, Bairro São Luiz, Formiga, CEP 35.570-000, Minas Gerais 

 

 

PORTARIA Nº 119   DE 04 DE SETEMBRO    DE 2017. 
 

 
Dispõe sobre a  Constituição da  Comissão de 

Acompanhamento do Planejamento para o 

exercício de 2018. 

 

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado 

pela Portaria IFMG nº 1.332, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2, 

pág. 19, tendo em vista o Termo de Posse do dia 24/09/2015 e no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 

15/04/2016, Seção 2, pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 

2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria 

N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. Considerando o Memorando nº 

053/2017/PROAP/REITORIA/IFMG/SETEC/MEC de 25 de agosto de 2017. 

 

 

R E S O L V E: 

  

Art. 1º Nomear os servidores abaixo sob a Presidência do Primeiro para participarem da 

Comissão de Acompanhamento do Planejamento para o exercício de 2018. 

  
 

NOME FUNÇÃO/CARGO 

Rinaldo Alves de Oliveira Representante da Gestão do Campus 

Gisele Adriana Silva Castro Representante da Coordenação de Planejamento do Campus 

Bruno César de Melo Moreira  Representante da Diretoria de Ensino 

Lélis Pedro de Andrade  Representante da Extensão 

Lívia Renata Santos  Representante da Pesquisa  



Página 2 de 2 

 

Gustavo Lobato Campos Representante Docente 

Thayna Pereira Vieira Representante Discente 

Giego Alves de Oliveira Representante Técnico-administrativo 

Rainer de Paula Representante da Reitoria 

  
   

 

Art.2º Caberá à Comissão acompanhar a elaboração do planejamento para o exercício de 

2018 colaborando na sua divulgação para a comunidade acadêmica. 

 

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data da sua edição. 

 

 

Formiga, Estado de Minas Gerais, 04 de setembro de 2017. 

 

 
 

WASHINGTON SANTOS DA SILVA 

Diretor Geral do IFMG - Campus Formiga 

Portaria 1.332/2015 

 


